В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Постановлением

Администрации Приморского края от 11 апреля 2012 года № 87-ПА

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального, местного значения в Приморском

крае», на основании Устава Уссурийского городского округа, в связи с

наступлением периодов неблагоприятных природно-климатических условий

и снижением несущей способности конструктивных элементов

автомобильных дорог общего пользования местного значения, их участков

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

О введении временных

ограничений движения

транспортных средств по

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения

Уссурийского городского округа

в летний период 2023 года

05.05.2023 1275

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 2

1. Ввести в период:

с 15 июня 2023 года по 15 августа 2023 года временное ограничение

движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Уссурийского городского округа с асфальтобетонным покрытием, (далее -

временное ограничение движения в летний период) при значениях дневной

температуры воздуха свыше 32 градусов Цельсия (по данным Федерального

государственного бюджетного учреждения «Приморское управление по

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»).

2. Установить, что:

а) в период действия временного ограничения движения в летний

период движение транспортных средств, осуществляющих перевозки

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения Уссурийского городского округа, разрешается с

21.00 часа до 09.00 часов.

б) временное ограничение движения в летний период не

распространяется на:

пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной

техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ;

перевозки семенного фонда, минеральных и органических удобрений,

средств защиты растений, кормов всех видов для сельскохозяйственных

животных, зерна, животных, в том числе сельскохозяйственных животных;

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Уссурийску (Гусеву С.А.) организовать контроль за

соблюдением временного ограничения движения в летний период.

4. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 3

городского округа (Литвинцев) организовать информирование пользователей

автомобильными дорогами о причинах и сроках введения временных

ограничений движения в летний период, а также о возможных маршрутах

объезда.

5. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

6. Управлению информатизации связи и муниципальных услуг

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа.

Глава

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru